
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA ROMANA 

 E VAL DI PAGLIA 
 

 
 

 

 

Delib. n. 508 

del 14.03.2019 

 

OGGETTO:  

RUOLO ESERCIZIO 
2018 PER MANUTEN-
ZIONE CANALETTA 
IRRIGUA IN LOC. 
ROCCA RIPESENA – 
ORVIETO 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Amministrazione 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno quattordici (14) 

del mese di marzo alle ore 18:00 in seconda convocazione 

in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana 

Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 8 marzo 2019 

prot. nr. 637. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri:  presenti n. 4 assenti n. 3 

 PRESENTI ASSENTI 
1) MORI MARIO Presidente    
2) BELLEZZA MARCELLO V. Presidente    
3) BARBANERA EVA Consigliere   
4) DAL SAVIO DANIELE Consigliere   
5) DI GIROLAMO VALENTINO Consigliere   
6) SARRI OSVALDO Consigliere   
7) TERZINO MAURIZIO Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

1) STAFISSI SILVANO Presidente   
2) BONGARZONE ENZO Revisore Effett.  
3) SERRELI ALESSANDRO Revisore Effett.  

 

Assiste il Direttore: Ing. Rutilio Morandi 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– vista la nota in data 15 giugno 2010 degli utenti della canaletta irrigua in loc. 

Rocca Ripesena in Comune di Orvieto, con la quale si chiede al Consorzio di 

provvedere alla manutenzione della stessa ed alla conseguente ripartizione 

della spesa, ai sensi dell’art. 7 della Legge Regionale Umbria n° 30/2004; 

– rilevato che, per la decisione unanime di tutti gli utilizzatori, il Consorzio è 

stato incaricato di effettuare la manutenzione della citata canaletta e di 

provvedere alla ripartizione della spesa in capo a tutti i proprietari dei terreni 

serviti dalla stessa; 

– visti: 

• i conteggi del riparto della spesa, predisposto dagli Uffici del Consorzio; 

• l’art. 23 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di determinare, per l’esercizio 2018, la spesa relativa alle opere di 

competenza privata a carico dei proprietari dei terreni, utenti della canaletta 

irrigua in loc. Rocca Ripesena in Comune di Orvieto, in Euro 1.949,67 

ripartita come da allegato. 

 



 
 



Letto, approvato e sottoscritto  

 
IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Mario Mori 

 
 
 

IL SEGRETARIO 

F.to Ing. Rutilio Morandi 

 
 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Lì, 15 marzo 2019  
 

IL DIRETTORE 
(Ing. Rutilio Morandi) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato 

pubblicato mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 

15.03.2019 al giorno 01.04.2019 e che contro il medesimo NON furono 

presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 1° aprile 2019 

 
IL DIRETTORE 

(Ing. Rutilio Morandi) 
 

 

 

 




